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23 września br. upłynęło sto miesięcy od czasu objęcia urzędu Wójta Gminy Szemud przez 
p. Ryszarda Kalkowskiego. Sto dni przetrwał prawie każdy rząd, centralny również, nato-
miast stu miesięcy nie dotrwał nie tylko niejeden premier, ale i niejeden wójt. Z tej oka-
zji nasza Redakcja postanowiła przypomnieć najważniejsze wydarzenia tych ponad 8-let-
nich rządów, skupiając się przede wszystkim na nowościach. A to tylko niewielki wycinek 
z tego, co działo się w naszej gminie w tym okresie. 
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Sto miesięcy rządów wójta 
Ryszarda Kalkowskiego

Intensywna rozbudowa sieci kanalizacyjnej (2013-2021)

Intensywne utwardzanie dróg gminnych – ok. 70 km (2013-2021)

Hala w Bojanie (2014)Nowe wiaty przystankowe na terenie całej gminy - ok. 50 wiat

Poprawa bezpieczeństwa na drogach (budowa rond, itp.)

Intensywna rozbudowa sieci wodociągowej (2013-2021)
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Centrum Samorządowe w Szemudzie (w budowie)

Rozbudowa szkoły w Kielnie (2018-2019)

Nowe skrzydło szkoły w Szemudzie (2017-2018) Termomodernizacja obiektów szkolnych (2015-2019)

Rozbudowa szkoły w Szemudzie (2017-2020)

Ośrodek Rehabilitacyjny w Kielnie (2020-2021)

Basen w Centrum Sportowym w KielnieCentrum Sportowe w Kielnie (2018-2020)
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Tworzenie warunków do rozwoju aktywnego wypoczynku

Nowe siedziby bibliotek – Łebno, Kielno, Szemud (w budowie) Rewitalizacja zabytkowych obiektów komunalnych

Kompleksowa rozbudowa obiektów sportowych i placów zabaw

Uruchomienie nowego systemu komunkacji autobusowej (2014) Utworzenie Zespołu Ratownictwa Medycznego w Szemudzie (2017)

Rozbudowa i modernizacja wszystkich remiz OSP w gminie Doposażenie wszystkich jednostek OSP w pojazdy i sprzęt
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Utworzenie gminnej spółki komunalnej GPK Szemud Usprawnienie systemu bieżącego utrzymania dróg

Kompleksowe rozwiązania dla gospodarki ściekowej Społeczna akcja „Sprzątanie świata w Gminie Szemud” (od 2013)

Liczne wyróżnienia dla Gminy SzemudInformatyzacja usług biurowych w Urzędzie Gminy

Transparentna polityka informacyjna władz gminyPromocja inwestycyjna gminy (nowe Studium, targi itp.)
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Sobótki gminne (od 2014) Organizacja licznych imprez kulturalnych

Dyktando Kaszubskie (2017)Dzień Jedności Kaszubów (2016)

Otwarcie Centrum Muzycznego (2021)

Organizacja „Dni Seniora” (od 2013) Uroczyste obchody Święta Niepodległości (od 2014)

Reaktywacja Dożynek Gminnych (od 2013)

100 MIESIĘCY WÓJTA RYSZARDA KALKOWSKIEGO
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Gala Kultury Gminy Szemud (od 2018)

Szemudzkie Dni Dziedzictwa Kulturowego (od 2018)

Owocna współpraca z NGO – „Bursztynowy Katamaran” (2017) Tworzenie warunków do wypczynku i rekreacji w gminie

Organizacja imprez ekstremalnychProfesjonalne kąpielisko w Kamieniu (od 2015)

100 MIESIĘCY WÓJTA RYSZARDA KALKOWSKIEGO



Rozwój sportu szkolnego Sukcesy sportowe naszej młodzieży
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Samochodowy rajd „Baltic Cup” MTB Pomerania Marathon

Promocja medialna Gminy SzemudSzemudzka Gala Sportu (od 2019)

Rozwój dużych, gminnych imprez sportowych Organizacja ogólnopolskich otwartych imprez sportowych



Wiele z tych wydarzeń mogłoby nie zaistnieć, 
gdyby nie zrównoważona polityka finansowa 
i gospodarcza władz gminy, która przełożyła 
się na znaczny wzrost dochodów naszego sa-
morządu. W ciągu tych ośmiu lat wartość do-
chodowa budżetu wzrosła z niecałych 51 mln 
zł (na koniec roku 2012) do 128 mln zł (na ko-
niec roku 2020). Niemałą część w tym wzro-
ście stanowią dofinansowania zewnętrzne 
w  postaci dotacji, darowizn oraz umarzal-
nych pożyczek. Na samą rozbudowę sieci 
wodno-kanalizacyjnej uzyskano dofinanso-
wanie na poziomie ok. 30 mln zł. W tym cza-
sie na same wydatki inwestycyjne przezna-
czono ponad 168,5 mln zł. Znacznie wzrósł 
majątek gminny – zarówno w obiektach jak i 
w gruncie. Na przestrzeniu lat gmina nabyła 
kilkadziesiąt ha gruntów, gdzie niemałą część 
stanowiły grunty na poszerzenia dróg, prze-
kazywane za przysłowiową złotówkę.

Duża ilość dużych zadań inwestycyjnych 
przełożyła się na nieznaczny wzrost zadłuże-
nia, które na koniec roku 2020 wyniosło nie-
co ponad 39 mln zł, jednakże na plus należy 
zapisać, że udział procentowy zadłużenia w 
dochodach ogólnych gminy uległ zmniejsze-
niu z 33,44 % (na koniec roku 2012) do 28,27 
% (na koniec roku 2020), co świadczy o stabil-
ności gminnych finansów.
Intensywny rozwój gminy widać także na po-
ziomie liczby mieszkańców, która wzrosła 
z  15,5 tys. w połowie roku 2013 do 18,5 tys. 
mieszkańców zameldowanych w połowie roku 
2021. Do tego należy doliczyć mieszkańców na 
pobycie czasowym oraz szerokie grono osób 
wciąż nie zgłaszających formalnie swego poby-
tu na terenie gminy. Władze gminy zabiegają 
o  meldowwanie się tych mieszkańców, orga-
nizując od roku 2014 konkurs meldunkowy, 
a jednocześnie prosząc o wskazywanie obec-

nego miejsca pobytu w deklaracjach podatko-
wych, co skutkuje wzrostem dochodów gminy 
z tzw. podatku PIT.
W kolejnych latach spodziewamy się dalsze-
go, jeszcze silniejszego wzrostu liczby lud-
ności oraz przychodów do budżetu z uwagi 
na niedalekie ukończenie budowanej trasy 
szybkiego ruchu S6 z węzłami w Koleczkowie 
i Szemudzie, co z pewnością przyspieszy pro-
cesy gospodarcze i migracyjne. W związku 
z tym obecnie władze gminy przymierzają się 
do opracowywania nowej strategii rozwoju.
Mijające osiem lat to okres dynamicznego, 
a  jednocześnie równomiernego rozwoju 
gminy. Gmina Szemud staje się coraz bar-
dziej rozpoznawalna na krajowej arenie, a lo-
kalne samorządy podpatrują i wdrażają nie-
które funkcjonujące u nas rozwiązania. 

Redakcja 
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Budżet gminy w l. 2012-2020
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Zadłużenie gminy  w l. 2012-2020
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0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Udział długu w kwocie dochodów (%)

Drogi utwardzone 
stan na wrzesień 2021



Fundusze sołeckie na rok 
2022 podzielone
Zakończyły się tegoroczne Zebrania Wiej-
skie. Mieszkańcy poszczególnych sołectw 
zdecydowali o  podziale przysługujących 
sołectwom środków w  ramach Funduszu 
Sołeckiego. Szczegółowe informacje nt. 
inwestycji przewidzianych do realizacji 
w  roku przyszłym ukażą się w projekcie 
budżetu gminy na rok 2022, który dostęp-
ny będzie na stronie internetowej gminy 
po 15 listopada br.

Zainteresowanie Funduszem było porów-
nywalne do ubiegłorocznego, a mieszkańcy 
zgłaszali znaczną ilość propozycji inwestycyj-

nych, co świadczy o nieustannie wzrastają-
cych potrzebach.
W trakcie zebrań mieszkańcy mieli również 
możliwość zapoznania się z projektowany-
mi w swoich miejscowościach przyszłymi 
inwestycjami gminnymi. Wśród nich warto 
wymienić: budowę obwodnic w Częstkowie 
i  Przetoczynie, przebudowę drogi powia-
towej z Kowalewa do Kielna, przebudowę 
skrzyżowania dróg w Koleczkowie (ul. Kieleń-
ska/Wejherowska/Chylońska), modernizacje 
dróg gminnych: ul. Strażackiej w Dobrzewi-
nie, ul. Otalżyńskiej w Donimierzu, ul. Łąko-
wej w Karczemkach, ul. Strażackiej w Kielnie, 

ul. Tredera i ul. Jeziornej w Kielnie, ul. Wczaso-
wej w Koleczkowie, ul. Szkolnej w Łebnie oraz 
kompleksowej przebudowy i modernizacji 
ulic w Szemudzie (skrzyżowanie ul. Kartuska/
Wejherowska/Szkolna oraz ul. Chodzińskie-
go, ul. Spacerowa, ul. Myśliwska i ul. Obroń-
ców Szemuda). 
Projekty szczegółowo omawiał wójt Ryszard 
Kalkowski, który następnie udzielał odpowie-
dzi i wyjaśnień na zapytania mieszkańców.
Jest szansa, że niektóre z tych zadań mogą 
znaleźć się już w przyszłorocznym budżecie 
inwestycyjnym gminy.

Romuald Janca 
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Już 27 października o godzinie 17:00, w no-
wym budynku OSP w Kielnie (ul. Oliwska 
85), odbędzie się spotkanie informacyjne 
dla właścicieli gruntów o przeznaczeniu 
produkcyjnym i  usługowym. Będzie to 
okazja aby poznać przedstawicieli firm po-
szukujących nieruchomości do realizacji 
swoich planów inwestycyjnych.

Będzie to drugie tego typu spotkanie, mające 
na celu zaprezentowanie wszystkich najważ-
niejszych informacji związanych z polityką 
przestrzenną gminy oraz działalnością Invest 
in Pomerania. Tym razem uczestnicy będą 
mieli okazję spotkać się z inwestorami. Bę-

dzie można dowiedzieć się czym zajmują się 
firmy, jakie planują inwestycje, a także o tym 
jakiego typu działek poszukują i jakie jest ich 
zapotrzebowanie na pracowników. Dodatko-
wo przedstawiciele Invest in Pomerania opo-
wiedzą o innych prowadzonych projektach 
inwestycyjnych.
Dzięki budowie drogi ekspresowej S6, która 
będzie przebiegać między innymi przez gmi-
nę Szemud, znacznie poprawi się jej dostęp-
ność transportowa. Tym samym jest to dobry 
moment dla właścicieli działek o potencjale 
inwestycyjnym, aby rozważyć ich sprzedaż. 
Naprzeciw wychodzi inicjatywa Invest in Po-
merania oraz Gmina Szemud, których celem 

jest tworzenie okoliczności do nawiązywania 
nowych kontaktów inwestycyjnych.
Działalność Invest in Pomerania ma duże 
przełożenie na jakość życia lokalnych spo-
łeczności. Dzięki wprowadzonym do tej pory 
inwestycjom w regionie powstało już ponad 
18 900 tysięcy nowych miejsc pracy. Ofero-
wane wsparcie jest bezpłatne.

Sylwia Różańska 
Specjalistka ds. rozwoju sektora przemysłowe-

go i logistycznego Invest in Pomerania 
sylwia.rozanska@investinpomerania.pl

tel: 501 365 563 

Invest in Pomerania i Gmina Szemud zaprasza na spotkanie 
z firmami szukającymi działek pod inwestycje

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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Tu warto 
mieszkać!

Serwis internetowy tuwartomieszkać.pl na 
podstawie danych GUS za 2020 r. opracował 
listę polskich miast i gmin, w których 
rodzi się najwięcej i najmniej dzieci. Jako 
wskaźnik przyjęto – za Głównym Urzędem 
Statystycznym – liczbę urodzeń w zeszłym 
roku na 1000 mieszkańców.

Polska (średnia dla całego kraju): 9,3 urodzeń 
na 1000 mieszkańców, miasta – 9,0, wieś – 
9,6. W tych województwach rodzi się najwię-
cej dzieci:
•  Mazowieckie, Pomorskie i Małopolskie – po 

10,4 (urodzeń na 1000 mieszkańców)
•  Wielkopolskie – 10,3
W tych województwach rodzi się najmniej 
dzieci:
•  Świętokrzyskie – 7,7
•  Opolskie i Zachodniopomorskie – po 8,1
•  Lubuskie, Łódzkie, Warmińsko-Mazurskie 

i Śląskie – po 8,5
W tych polskich miastach i gminach rodzi się 
najwięcej dzieci:
1.  Miasto Siechnice (Dolnośląskie) – 21,7 na 

1000 mieszkańców
2. Gmina Sierakowice – Pomorskie – 19,2
3. Gmina Słopnice – Małopolskie – 17,6
4. Gmina Kleszczewo – Wielkopolskie – 17,4
5. Gmina Laskowa – Małopolskie – 17,3
6. Miasto Ząbki – Mazowieckie – 17,2
7. Gmina Stężyca – Pomorskie – 16,9
8.  Gmina Stawiguda (Warmińsko-Mazurskie), 

gmina Komorniki (Wielkopolska) – 16,6
9.  Gmina miejsko-wiejska Siechnice (Siechni-

ce i sąsiadujące z nią miejscowości) – Dol-
nośląskie – 16,1

10.  Miasto Niepołomice – Małopolska – 16,0

11.  Gmina Somonino (Pomorskie), gmina Lu-
zino (Pomorskie), miasto Miłosław (Wiel-
kopolskie) – 15,8

12.  Miasto Marki – Mazowieckie – 15,7
13.  Gmina Czarna Dąbrówka – Pomorskie – 

15,6
14.  Gmina miejsko-wiejska Żukowo (Pomor-

skie), miasto Wilamowice (Śląskie) – 15,4
15.  Gmina Szemud (Pomorskie), gmina 

Dopiewo (Wielkopolskie) – 15,3
16.  Gmina Łącko (Małopolskie), gmina Lesz-

nowola (Mazowieckie), gmina Sulęczyno 
(Pomorskie), miasto Nekla (Wielkopol-
skie) – 15,1

17.  Gmina Brusy – Pomorskie – 15,0
18.  Miasto Ożarów Mazowiecki (Mazowie-

ckie), gmina Dobrzany (Zachodniopomor-
skie) – 14,9

19.  Gmina Długołęka (Dolnośląskie), gmina 
Przodkowo (Pomorskie) – 14,7

20.  Gmina Czernica – Dolnośląskie – 14,6

Większość gmin z największą liczbą urodzeń 
to gminy okalające wielkie miasta, co też jest 
przejawem suburbanizacji: to szczególnie 
rodziny przenoszą się z mieszkania w bloku 
w mieście do domku na wsi.   Wśród miast 
i  gmin z najwyższym wskaźnikiem urodzeń 
jest też dużo tych, w których ciągle silne są 
tradycyjne wartości. To przede wszystkim Ka-
szuby, które w tym rankingu wypadły znako-
micie (bardzo liczna reprezentacja w  pierw-
szej dwudziestce gmin i miast, w których 
rodzi się najwięcej dzieci), ale i górskie gminy 
z Małopolski.
Zapraszamy do osiedlania się w naszej 
kaszubskiej Gminie Szemud!

Całość
materiału

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



Podczas ostatnich Gminnych Dożynek 
w  Szemudzie, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Leśna włączyło się w akcję promowania 
szczepień przeciwko COVID-19. Program 
#Szczepimy się z KGW został opracowany 
dzięki współpracy Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, Ministerstwa Zdrowia, 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, a jego nadrzędnym celem była 
promocja szczepień. 

W ramach tego programu na placu dożynko-
wym zorganizowano możliwość zaszczepie-

nia się, ale nie tylko. Jednocześnie odbył się 
Festyn z degustacją wyrobów kulinarnych 
przygotowanych przez Panie z KGW, a także 
strefa dla dzieci z darmowymi dmuchańca-
mi oraz pokaz i trening pierwszej pomocy 
przedmedycznej, którą zaprezentowało Sto-
warzyszenie Ratownictwo Wodne Szemud. 
Wszystkie te atrakcje przyciągały dzieci i do-
rosłych do degustacji i zabawy, a być może 
też do zaszczepienia się. W ciągu całego dnia 
łącznie zaszczepiło się 67 osób, z czego 54 
osoby pierwszą dawką. Składamy serdeczne 
podziękowanie wszystkim osobom zaanga-
żowanym w organizację tego przedsięwzię-

cia. Szczególne podziękowanie kierujemy 
do kadry medycznej ze Szpitali Pomorskich 
za profesjonalizm oraz życzliwość zarówno 
do osób chcących się zaszczepić, jak też dla 
organizatorów. Dziękujemy też Wójtowi Gmi-
ny Szemud Panu Ryszardowi Kalkowskiemu 
oraz Dyrektorowi GCKSiR Panu Tomaszowi 
Stein za umożliwienie przeprowadzenia tej 
akcji podczas dożynek oraz za pomoc w roz-
wiązywaniu różnych problemów technicz-
nych. Bardzo się cieszymy, że nasza praca 
przyczyniła się do walki z pandemią.

KGW Leśno

Festyn #SzczepimySię z KGW Leśno

Spotkania Wójta
We wrześniu na zaproszenie wójta 
Ryszarda Kalkowskiego w naszej 
gminie gościli przedstawiciele sa-
morządów gminnych z naszego 
województwa: Sławomir Słupczyń-
ski - Wójt Gminy Ryjewo, Kazimierz 
Kwiatkowski - Wójt Gminy Gardeja 
oraz Marek Turlej - Wójt Gminy Sta-
ry Dzierzgoń. 

Celem spotkania była wymiana do-
świadczeń w zakresie zarządzania 
gminą wiejską. Goście, którzy z zain-
teresowaniem śledzą rozwój naszej 
gminy, mieli okazję zobaczyć na żywo 
naszą infrastrukturą oraz zapoznać 
się funkcjonującymi u nas rozwiąza-
niami technicznymi i organizacyjnymi.
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 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Dyrektorom, Nauczycielom i wszystkim Pracownikom Oświaty składam serdeczne życzenia 

zdrowia, dalszych sukcesów i osiągnięć zawodowych, satysfakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą 
oraz pomyślności w życiu osobistym.

Dziękuję Państwu za trud i poświęcenie włożone w edukację oraz wychowanie młodzieży szkolnej, 
za przewodnictwo w drodze do zdobywania wiedzy, odkrywania prawdy i kształtowania postaw.

Życzę zadowolenia z pracy pedagogicznej, poczucia ważności wykonywanego zawodu 
oraz wdzięczności uczniów, z którymi dzielicie się swoją wiedzą, doświadczeniem  

i dla których jesteście największym autorytetem.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski

Drodzy
SENIORZY!
20 października 2021
obchodzony jest
Europejski Dzień 
Seniora.

Z tej okazji zapraszamy 
Państwa na spotkania 
organizowane 
w naszych 
bibliotekach.

Szczegóły na plakacie

INFORMACJE



W sobotę 28 sierpnia, odbyło się uroczy-
ste otwarcie zmodernizowanej remizy 
OSP w Kielnie, połączonej z Gminnymi 
Obchodami Dnia Strażaka. Po kilkunastu 
miesiącach prac wzniesiono nowoczesny 
budynek, który służyć będzie nie tylko 
strażakom, ale również mieszkańcom 
gminy Szemud. 

Po modernizacji remizy do jednostki OSP 
Kielno należy m.in.: garaż na wozy strażackie 
oraz łódź ratowniczą, sala konferencyjna, 
pomieszczenia sanitarne oraz szatnie. Mo-
dernizacji uległ również plac przed remizą.
Uroczystość rozpoczęła się złożeniem mel-
dunku przez dowódcę uroczystości, podnie-
sieniem flagi państwowej oraz odegraniem 
hymnu państwowego. Przybyłych gości po-
witał dh Ryszard Kalkowski Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Szemudzie 
i jednocześnie Wójt Gminy Szemud.
W uroczystości wzięli udział m. in.: Komen-
dant Powiatowy PSP w Wejherowie st. bryg. 
Jacek Niewęgłowski, Prezes Zarządu Powia-
towego ZOSP RP w Wejherowie dh Mirosław 
Józefowicz, Wicestarosta Powiatu Wejherow-
skiego Jacek Thiel, Komendant Straży Miej-
skiej w Wejherowie Zenon Hinca, Komendant 
Komisariatu Policji w Szemudzie podkom. 
Grzegorz Hirsz, Kierownik NZOZ w Szemu-
dzie Halina Pietkun, Przewodnicząca Rady 
Gminy Aleksandra Perz, Asystent Posłanki 
na Sejm RP prof. Joanny Senyszyn, przedsta-
wiciele władz samorządowych, mieszkańcy 
gminy Szemud oraz druhny i druhowie OSP. 
Oprawę muzyczną uświetniła Gminna Orkie-
stra Dęta Gminy Szemud oraz Orkiestra Dęta 
Gminy Spytkowice (powiat Wadowicki).

Otwarcie zmodernizowanej remizy 
OSP w Kielnie

Po okolicznościowych przemówieniach za-
proszonych gości, ks. prałat Franciszek Rom-
pa z Parafii pw. Świętego Wojciecha w Kielnie, 
dokonał poświęcenia odnowionego obiektu. 
Następnie dokonano uroczystego przecięcia 
symbolicznej wstęgi przed wejściem do bu-
dynku. 
Podczas uroczystości zasłużonym druhom 
z gminy Szemud wręczono odznaczenia 
i wyróżnienia. 

Odznaczenia otrzymali:
•  Złota odznaka honorowa zasłużony dla 

województwa pomorskiego dh Rajmund 
Potrykus (OSP Szemud)

•  Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa dh 
Łukasz Zumkowski (OSP Kielno)

•  Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa dh 
Daniel Milewczyk (OSP Szemud) 

•  Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa 
dh Ryszard Kalkowski (OSP Kielno)

•  Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa 
dh Stanisław Boike (OSP Bojano)

•  Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 
dh Artur Chrabkowski (OSP Szemud)

•  Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa 
dh Marcin Sikora (OSP Częstkowo)

•  Strażak wzorowy dh Maciej Bojke (OSP Bo-
jano)

•  Strażak wzorowy dh Bernadeta Waldow-
ska (OSP Łebno)

•  Strażak wzorowy dh Nikodem Neubert 
(OSP Przetoczyno) 

•  Strażak wzorowy dh Radosław Holk (OSP 
Kielno)

Na zakończenie wszyscy zainteresowani 
mieli możliwość zwiedzenia obiektu, a także 
zapoznania się ze sprzętem pożarniczym, 
będącym na wyposażeniu jednostki OSP 
Kielno.

Magdalena Józefowicz
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W sobotę, 4 września na placu zamko-
wym w Warszawie, odbyły się uroczyste 
obchody 100-lecia utworzenia Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
„W JEDNOŚCI SIŁA”.

Powiat Wejherowski oraz Gminę Szemud 
zaszczytnie reprezentowali pocztem sztan-
darowym strażacy z jednostki OSP Szemud 
w składzie: Paweł Milewczyk, Edward Stanu-
la, Stanisław Czoska i Krzysztof Zielecki.
Uroczystość rozpoczęła msza święta w in-
tencji strażaków w Archikatedrze Warszaw-
skiej, następnie uczestnicy przeszli na Plac 
Zamkowy, gdzie przemówienia wygłosili 
m.in. Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP 
Waldemar Pawlak oraz Komendant Główny 

100 lecie Związku OSP RP 

PSP nadbryg. Andrzej Bartkowiak. Odczyta-
no również listy gratulacyjne od Prezyden-
ta RP, Marszałka Sejmu, Przewodniczącego 
Parlamentarnego Zespołu Strażaków oraz 
Prezesa Fundacji WOŚP Jerzego Owsiaka. 
Ostatnim punktem uroczystych obchodów 
były występy artystyczne strażackich or-
kiestr z całego kraju oraz strażacki piknik 
w  siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej 
Warszawa-Radość.

Z okazji 100-lecia wszystkie jednostki OSP 
i oddziały związku biorące udział w uroczy-
stości otrzymały okolicznościowe pamiątki 
i podziękowania.

Magdalena Józefowicz
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Wybrano nowego Sołtysa w Bojanie
W poniedziałek 30 sierpnia odbyły się 
wybory sołeckie w Bojanie. Nowym soł-
tysem Bojana wybrano Panią Agnieszkę 
Bubacz. 

Wybrano również nowy skład Rady Sołe-
ckiej. Nowo wybranej Pani Sołtys gratuluje-
my i  życzymy owocnej i satysfakcjonującej 
pracy społecznej, a ustępującemu Panu Soł-
tysowi serdecznie dziękujemy za czas, ener-
gię i zaangażowanie w pracy społecznej na 
rzecz naszych mieszkańców. 

Ryszard Kalkowski
Wójt Gminy Szemud



Przygotowaniom tegorocznych Dożynek 
Gminnych, niemal do ostatnich chwil 
towarzyszył stres związany z niepew-
ną sytuacją epidemiczną. Na szczęście, 
wszystkie niepokoje okazały się być bez-
podstawne i nasze Święto Plonów udało 
się przeprowadzić na poziomie, do któ-
rego przyzwyczailiśmy się w ostatnich 
latach. 

Gmina Szemud cieszy się znakomitą opinią 
wśród władz województwa i kraju, jej osiąg-
niecia i dynamiczny rozwój są zauważane 
również przez zaprzyjaźnione samorządy, 
dlatego wśród przybyłych na uroczystości 
dożynkowe nie zabrakło znakomitych go-
ści. Swą obecnością zaszczycił nas doradca 
Prezydenta RP Piotr Karczewski z małżon-
ką, Senator Bogdan Borusewicz, Posłanki 
Henryka Krzywonos i Joanna Senyszyn, 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk wraz z małżonką, Starosta 
Powiatu Wejherowskiego Gabriela Lisius, 

Dożynki Gminne 2021
ABY NIKT, NIGDY JUŻ NIE BYŁ SPRAGNIONY NI GŁODNY

przedstawiciele biur poselskich oraz wła-
dze ościennych samorządów a także wiele 
innych znanych postaci życia publicznego 
województwa pomorskiego. Na Dożynki 
przyjechały również delegacje zaprzyjaź-
nionych gmin. Odwiedzili nas przedstawi-
ciele Gminy Giżycko, Wójt Gminy Jasło, który 
przywiózł ze sobą wspaniały Zespół Folklo-
rystyczny „Jaślanie”, Wójt Gminy Korzenna 
wraz z delegacją, Wójt Gminy Spytkowice z 
delegacją, Zastępca Wójta Gminy Tarnowo 
Podgórne z delegacją, Starosta Rejonu Tur-
giele na Wileńszczyźnie z delegacją. Tak licz-
ny udział gości, którzy podkreślali, iż są pod 
ogromnym urokiem naszej gminy i pięknej 
uroczystości, bardzo cieszy zarówno wła-
dze gminy, jak i organizatorów Dożynek. 
W tym miejscu pragniemy z całego serca 
podziękować wszystkim, którzy w jakikol-
wiek sposób przyczynili się do organizacji 
Święta. Podziękowania kierujemy w stronę 
Ks. Proboszcza Roberta Kaczorowskiego za 
odprawienie Mszy Św. dziękczynnej. W tym 

roku gospodarzem Dożynek była wieś Prze-
toczyno. Dziękujemy więc pani Sołtys Ewie 
Kleszczewskiej, radzie sołeckiej, strażakom, 
fanklubowi Małego Fiata, wszystkim któ-
rzy pomagali a także Starostom Dożynko-
wym pani Magdalenie Dopka i panu Janowi 
Krauza. Dziękujemy Komitetowi Organiza-
cyjnemu na czele z Dyrektorem Gminnego 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji panem 
Tomaszem Steinem oraz pracownikom 
GCKSiR. Dziękujemy wszystkim Sołtysom, 
Radom Sołeckim i osobom zaangażowanym 
świąteczne wystrojenie Szemuda, w przy-
gotowanie darów ofiarnych podczas Mszy 
Św., przygotowanie wieńców oraz spekta-
kularnej parady najbardziej pomysłowych 
pojazdów dożynkowych. Tylko ten, kto choć 
raz przygotowywał coś takiego, wie ile dni 
pracy składa się na efekt, który został osiąg-
nięty. Dziękujemy tym, dzięki którym było 
bezpiecznie - firmie Semerling Security Biu-
ro Ochrony Mienia w Wejherowie oraz na-
szym drogim Strażakom Gminnych Oddzia-
łów OSP na czele z Komendantem Gminnym 
Pawłem Milewczykiem. Dziękujemy tym, 
dzięki którym było smacznie i uroczo – pa-
niom z KGW Bedargowo, Donimierz, Głazi-
ca, Leśno, Przetoczyno i Szemud. Dziękuje-
my pani Iwonie Piastowskiej – dyrektorowi 
Biblioteki Gminnej w Szemudzie oraz pra-
cownikom Filii Biblioteki za przeprowadze-
nie Międzynarodowego Czytania „Moralno-
ści Pani Dulskiej” G. Zapolskiej. Dziękujemy 
również wolontariuszom współpracującym 
z bibliotekom a podczas uroczystości rozda-
jącym okolicznościowe kotyliony i bułeczki 
ufundowane przez piekarnię p. Jolanty Mali-
nowskiej z Szemuda a symbolizujące dziele-
nie się dobrem i chlebem. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej przygotował tzw. Małą 
Scenę, gdzie przeprowadzane były mini 
konkursy i zabawy dla dzieci – dziękujemy 
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za ten wkład – atrakcje dla najmłodszych. 
Małgorzacie Kaszubowskiej z Akademii 
Sztuk Tradycyjnych i Współczesnych w Do-
nimierzu za przygotowanie przepięknych 
stroików. Dziękujemy Janowi Dargaczowi 
i  Jerzemu Rzepce za przeprowadzenie tzw. 
konkursów chłopskich podczas imprezy. 
Cieszyły się one dużym zainteresowaniem. 
Uczestników i obserwatorów było wielu. 
Wiele też było z nich uciechy. Dziękujemy 
bardzo właścicielom posesji, udostępniają-
cym swoje prywatne tereny, wykorzystane 
jako tak bardzo potrzebne w tym dniu par-

kingi bądź plac, na którym jeździł czołg. Byli 
to: pani Krystyna Stenka, panowie Henryk 
Czerwionka, Roman Potrykus, Kazimierz 
Piekarski oraz Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
a także Składy Handlowe Almares. Dziękuje-
my Bractwu Kurkowemu z Gdyni w osobach 
Prezesa Andrzeja Giecewicza i pana Wiesła-
wa Andrzejewskiego – mieszkańcom Boja-
na, za przygotowanie wystrzału armatnie-
go otwierającego Dożynki. Radny Dariusz 
Pyż wykonał i udostępnił dokumentację 
zdjęciową – dziękujemy. Gminne Przedsię-
biorstwo Komunalne Szemud pod kierun-

kiem Prezesa pana Bartosza Sadowskiego 
włożyło mnóstwo pracy i środków w przy-
gotowanie święta plonów – za ten wysiłek 
oraz życzliwość bardzo dziękujemy. Szpital 
Specjalistyczny im. F. Ceynowy w Wejhero-
wie jak zawsze nieodpłatnie przeprowadzał 
badania oraz zorganizował mobilny punkt 
szczepień. Za tę już wieloletnią współpracę 
dziękujemy. 
Dziękujemy też naszym dobrodziejom, 
którzy wkładem finansowym i rzeczowym 
wspomogli organizację. Na początku głów-
nemu sponsorowi firmie przewozowej PKS 
Gdynia, która już wielokrotnie, w różnych 
działaniach, w różny sposób wspomagała 
organizację imprez gminnych. 
Dziękujemy także wypróbowanym przy-
jaciołom Bankowi Rumia Spółdzielczemu. 
Ogromne podziękowania kierujemy w stro-
nę firm: TYSAND S.J. J. Krawczykiewicz 
J.  Sowiński Gdańsk, ARS MEDICA Sp. z o.o. 
Bojano, Szank-El Spółka Jawna Jarosław 
Gutfrański i Arkadiusz Puczyński Kielno, 
Usługi Motoryzacyjne. Badania Techniczne 
i Diagnostyczne Pojazdów. Sz.P. Zbigniew 
Pranczk Grabowiec, Rebelion Sz.P. Seba-
stian Dybowski Głazica, Studio Piękności 
„ANGELA” Sz.P. Angelika Dombrowska Kiel-
no, DREWTRAK Sz.P. Zbigniew Szymański 
Szemud, Eksploatacja Kruszywa Naturalne-
go Jan Formella Głazica, Przedsiębiorstwo 
Robót Sanitarno - Porządkowych SANIPOR 
Sp. z o.o. Gdynia, Architektura Świeżości 
Sz.P Anna Dosz Szemud, Usługi Geodezyjne 
Sz.P. Marek Szewczyk Wejherowo, KS EKO-
-PROD Pruszcz Gdański, Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „LILAN” Sz.P. Alojzy 
Nadolski Chwaszczyno, „AUTO SEBA” Se-
bastian Bieszke Kielno, „Stachtrans” Sz.P. 
Stanisław Milewczyk Kielno, Sklep spożyw-
czo-przemysłowy „Groszek” Sz.P. Jacek Na-
wrocki Bojano, Delikatesy „TOPOREK” Sz.P. 
Sylwia i Krzysztof Toporek Kamień, KAMA 
2 Sp. z o.o. Mosty, Przedszkole Niepublicz-
ne „PROMYCZEK” Bojano, Mar-Bud Szemud 
Sz.P. Marek Zając Szemud, G.M.M. Mirosław 
Gaffka Wejherowo, Brygida i Zenon Formela 
Szemud, Krystyna i Andrzej Krauza Szemud, 
Anna Szatkowska Gdańsk, Maria i Marian 
Stuba. 
Wszyscy, którzy zostali zostali tu wymie-
nieni swą pracą, zaangażowaniem, rzeczo-
wo lub finansowo wspomogli organizację 
Dożynek Gminnych. Dzięki takim ludziom 
– bo za nazwami firm również przecież kry-
ją się ludzie, mogliśmy 5 września cieszyć 
się i wspólnie świętować. A zabawa trwała 
aż do północy... Kto był, ten widział. Kto nie 
był, niech żałuje i zapisze w kalendarzu na 
przyszły rok – pierwsza niedziela września. 
Bo nawet po zimnym sierpniu na nasze Do-
żynki wyszło słońce. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz
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Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom naszych sołectw za wystrój naszej gminy, za zaangażowanie oraz za 
godne przygotowanie liturgii mszalnej, w tym procesji z darami ofiarnymi. 

Szczególne podziękowania kierujemy do: 

Będargowo – Karolina i Łukasz Okrój
Bojano – Agnieszka Bubacz, Aleksander Bubacz

Częstkowo – Beata Bruchmann, Iwona Białas-Rychlak
Donimierz – Wiktoria Necel, Kornelia Kaszlewicz, Jerzy Polaszek

Głazica – Maria Nowicka, Marika Lehmann, Sandra Ptach
Grabowiec – Beata Baranowska, Bożena Bach

Jeleńska Huta – Karolina Potrykus, Martyna Meyer, Kazimierz Potrykus
Kamień – Beata Bojke, Dorota Bojke, Marcin Jarosz

Karczemki – Teresa i Marian Dampc
Kielno – Magdalena Paczoska, Ryszard Hoppa, Jan Lejkowski
Kieleńska Huta – Lucyna Potrykus, Ewa Rohde, Ania Rohde

Koleczkowo – Alicja Heland, Leszek Liebon
Leśno – Ryszard Parchem, Mirosław Kwidzinski

Łebno – Irena i Piotr Lejkowscy
Łebieńska Huta – Bogusława i Andrzej Hinca, Wojciech Wilczewski

Przetoczyno – Irena Suchłabowicz, Ewa Kleszczewska oraz przedstawiciele Koła Łowieckiego: Joanna Mogilewska, Ryszard Bieszk
Rębiska – Wanda Chmara, Bernadeta Apostel

Szemud – Janina Krefta, Krzysztof Nowak, Ryszard Kostuch
Szemudzka Huta – Danuta Hirsz, Janina Lidzbarska 

Warzno – Bernadeta i Marcin Bieszke
Zęblewo – Roman i Lucyna Miotk

Serdeczne podziękowania składamy również delegacjom zaprzyjaźnionych samorządów i miast partnerskich.

Ryszard Kalkowski – wójt Gminy Szemud, Aleksandra Perz - Przewodnicząca Rady Gminy

Będargowo Donimierz Głazica
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Dożynkowe atrakcje dla dzieci
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szemudzie z okazji dożynek przygoto-
wał liczne atrakcje dla dzieci. 

Dzieci mogły się bawić i skakać na darmo-
wych dmuchanych zjeżdżalniach. Mogły 
malować twarze na specjalnie przygotowa-
nym stoisku. Gwoździem programu okazał 
się klaun Wojtek, który swoją barwną oso-
bowością zabawiał dzieci i dorosłych rozda-
jąc przy tym watę cukrową. Starsze i najbar-
dziej wytrwałe dzieci doczekały się pokazu 
laserów i sztucznych ogni, które zdaje się, 
na dobre zagościły jako atrakcja dożynek 
w gminie Szemud. Po tegorocznej imprezie 
pozostaną wspomnienia oraz zdjęcia, które 
będą nam przypominać wspólną zabawę. 

Justyna Klinkosz – GOPS Szemud 

Karczemki

Łebno

Rębiska Szemud Szemudzka Huta

Przetoczyno Przetoczyno

Kielno Kieleńska Huta
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OTWARCIE CENTRUM 
MUZYCZNEGO W KIELNIE
Budynek zmodernizowanej remizy w Kiel-
nie, na piętrze, tam gdzie dawniej działa-
ła biblioteka i WOK, obecnie mieści prze-
stronne, jasne, doskonałe akustycznie 
i bardzo estetyczne pomieszczenia, w któ-
rym działać będzie CENTRUM MUZYCZNE 
zarządzane przez Gminne Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 

Już dziś wiadomo, że ćwiczyć tam będzie Or-
kiestra Dęta Gminy Szemud oraz Szemudzkie 
Małolaty. Prawdopodobnie z czasem rozwi-
nięte zostaną też inne sekcje muzyczne, ta-
neczne itp. Czas i zainteresowanie mieszkań-
ców pokażą jaką ofertę przygotować. 
28 sierpnia podczas uroczystego Otwar-
cia Centrum Muzycznego odbyła się próba 
dwóch orkiestr dętych - Orkiestra Dęta Gmi-
ny Spytkowice (wadowickie), w której na sak-
sofonie gra sam Wójt gminy Mariusz Krystian 
oraz Orkiestra Dęta Gminy Szemud. Obie 
zagrały pod kierunkiem naszego kapelmi-
strza Wojciech Kubika. Trzeba powiedzieć, że 
sala prób jest doskonale przygotowana pod 
względem akustycznym. Grało ponad 50 in-
strumentów a muzyka brzmiała doskonale, 
nie męcząc słuchacza. Nic nie dudniło, nie zle-
wało się w kakofonicznym bezładzie a wręcz 
pozwalało usłyszeć prawdziwe, nieprzekła-
mane brzmienie instrumentów. Kto chciałby 
posłuchać nagrania z próby zapraszamy na 
profil fb Gminnego Centrum Kultury, Sportu I 
Rekreacji w Szemudzie, tam znajdują się dwa 
fragmenty muzyczne. Z pewnością zespoły 
będą zapraszały na swoje koncerty i poka-
zy, będzie więc okazja poznawania obiektu. 
Zapraszamy dzieci, młodzież ale również 
dorosłych do korzystania z naszej oferty. 
Zapraszają Szemudzkie Małolaty, zaprasza 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud. Oba zespoły 
prowadzone są przez profesjonalistów ale 
i ludzi po prostu kochających muzykę. Może 
nie m sensu wozić dzieci do Trójmiasta na za-
jęcia do domów kultury, kiedy tuż za miedzą 
mamy bardzo dobre możliwości kształcenia 
talentów. 

Aleksandra Perz 

WYDARZENIA



Inwentaryzacja źródeł ciepła 
Szanowni Państwo!
W nawiązaniu do poprzednich artykułów 
uprzejmie informujemy, iż Gmina Sze-
mud wkrótce rozpocznie obowiązkową 
Inwentaryzację wszystkich źródeł ciepła. 
Będzie ona polegała na przeprowadzeniu 
indywidualnej ankiety dla każdego punk-
tu adresowego. Przeprowadzający an-
kieterzy, posiadać będą specjalne iden-
tyfikatory oraz pisemne upoważnienie 
Wójta Gminy Szemud.

Ankieta będzie zawierała informacje m.in.: 
dane adresowe, rodzaj budynku, po-
wierzchnia użytkowa budynku, rodzaj ocie-
plenia budynku, rodzaj kotła, klasa kotła, 
rodzaj paliw itp. 

Po inwentaryzacji zostanie opracowany ra-
port końcowy z przeprowadzonej inwenta-
ryzacji oraz stworzona elektroniczna baza 
zinwentaryzowanych budynków.

Gmina w ramach tzw. „uchwały antysmogo-
wej” zobowiązana jest do przeprowadzenia 
inwentaryzacji źródeł ciepła. Pozyskane in-
formacje pomogą oszacować wielkość emisji 
zanieczyszczeń do powietrza oraz ocenić po-
trzeby i możliwości związane z wymianą źró-
deł ciepła, termomodernizacją budynków 
i montażem odnawialnych źródeł energii!

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska
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16 października 2021 r. na terenie Gminy 
Szemud odbędzie się Akcja „Sprzątanie 
Świata” Głównym jej celem jak co roku 
będzie zwrócenie uwagi społeczeństwa 
na konieczność ochrony środowiska na-
turalnego i dbanie o porządek otoczenia, 
w którym żyjemy. 

Tegoroczna akcja z powodu trwającej epi-
demii koronawirusa SARS-CoV-2 będzie 
niewątpliwie nieco inna niż jej poprzednie 

edycje. Mimo wszystko wierzymy, że rów-
nież tym razem nie zawiedziecie! Mali i duzi, 
młodzi i starzy, rodziny, sąsiedzi i przyjacie-
le – włączcie się do wielkiego sprzątania! Na 
początek… Zacznijmy od naszego, najbliż-
szego otoczenia! Akcja odbywać się będzie 
na terenie poszczególnych sołectw i będzie 
lokalnie koordynowana przez sołtysów do 
których zainteresowani winni zgłosić się ce-
lem: ustalenia godziny, miejsca rozpoczęcia 
oraz pozostawienia zebranych odpadów. 

Urząd Gminy Szemud zapewni natomiast 
worki oraz rękawice dla wszystkich, którzy 
zechcą wziąć udział we wspólnym sprząta-
niu, i zleci firmie odbiór zebranych odpa-
dów komunalnych. Serdecznie zachęcamy 
wszystkich mieszkańców do przyłączenia 
się do powyższej akcji!

Patryk Jankowski
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

W związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach - właściciele nie-
ruchomości którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
są obowiązani do udokumentowania w 
formie umowy korzystania z usług wy-
konywanych przez: gminną jednostkę 
organizacyjną lub przedsiębiorcę odbie-
rającego odpady komunalne od właści-
cieli nieruchomości, wpisanego do reje-
stru działalności regulowanej, o którym 
mowa w art. 9b działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych ust. 2 
– przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Do nieruchomości niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne zali-
cza się m. in.: szkoły, przedszkola, dom kul-
tury, biblioteki, świetlice wiejskie, obiekty 

produkcyjne, usługowe, handlowe, warszta-
ty, biura, sklepy itp.
W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie 
części: przeznaczoną na cele mieszkaniowe 
oraz przeznaczoną na działalność gospo-
darczą, właściciele nieruchomości powin-
ni zawrzeć odrębną, dodatkową umowę 
na wywóz odpadów komunalnych niewy-
twarzanych w gospodarstwie domowym. 
Właściciele nieruchomości mieszanych zo-
bowiązani są wobec powyższego do: uisz-
czania opłaty w gminie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – za część dotyczą-
cą nieruchomości zamieszkałej zgodnie ze 
złożoną deklaracją; indywidualnego zawar-
cia umowy na odbiór odpadów komunal-
nych z podmiotem uprawnionym – na część 
nieruchomości niezamieszkałej (na której 
prowadzona jest działalność gospodarcza), 
a  w  przypadku, gdy część niezamieszkała 
jest wynajmowana, obowiązek zawarcia 
umowy obejmuje podmiot najmujący, chy-

ba, że umowa najmu lokalu stanowi inaczej.

Ponadto przypominamy podmiotom pro-
wadzącym działalność gospodarczą, że 
niedopuszczalne jest mieszanie odpadów 
komunalnych z gospodarstwa domowe-
go z odpadami z prowadzonej działalności 
gospodarczej. Każdy podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą zobowiązany jest 
podpisać indywidualną umowę z przedsię-
biorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej.
Reasumując, przedsiębiorcy, którzy do tej 
pory nie zawarli jeszcze takiej umowy, zobo-
wiązani są niezwłocznie tego dokonać i ko-
pię tego dokumentu przesłać lub dostarczyć 
do Urzędu Gminy Szemud.

Patryk Jankowski
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska 

Akcja „Sprzątanie Świata”

Przedsiębiorco, przypominamy!

EKOLOGIA



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Informujemy, że GPK Szemud Sp. z o.o. proponuje swoim Klientom możliwość otrzymy-
wania faktur w formie elektronicznej tzw. „e-faktury” a także otrzymywania informacji 
„SMS” o wystawionej fakturze (w treści wiadomość sms wskazany będzie numer faktu-
ry, kwota do zapłaty oraz termin płatności). 

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o. o. informuje, że świadczy usługę 
wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych pojazdem asenizacyj-
nym na terenie Gminy Szemud.

Funkcjonalność ta ma głównie na celu:
•  skrócić czas dostarczania faktur w formie papierowej
•  ułatwić ich przechowywanie i archiwizacje
•  znacząco zwiększyć pewność terminowego dostarczenia dokumentów
•  umożliwić dostęp do rachunków z każdego miejsca i w dowolnym czasie
•  zwiększyć dbałość o środowisko naturalne poprzez ograniczenie zuży-

tych materiałów

Aby otrzymywać faktury drogą elektroniczną i powiadomienia SMS na-
leży przesłać poprawnie wypełnione wnioski dostępne na naszej stronie 
gpkszemud.pl:
,,OŚWIADCZENIE O PRZESYŁANIU FAKTUR DROGĄ ELEKTRONICZNĄ”
,,OŚWIADCZENIE SMS”
Oświadczenia można przesyłać w formie wypełnionego skanu dokumentu na adres e-mailowy: 
sekretariat@gpkszemud.pl, pocztą tradycyjną bądź dostarczyć do siedziby Spółki przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie.
Informujemy, że powyższa usługa jest bezpłatna. Otrzymywanie faktur elektronicznych i papierowych jednocześ-
nie nie jest możliwe. Faktury mogą być dostarczane tylko w jednej wybranej przez Klienta formie.
Zachęcamy Państwa serdecznie do skorzystania z opcji elektronicznych.

Mieszkaniec zlecający wywóz nieczystości ciekłych, jest 
zobowiązany zapewnić dojazd pojazdu asenizacyjnego do 
zbiornika bezodpływowego i ułatwić do niego dostęp.
GPK Szemud nie świadczy usług w zakresie wywozu osadu 
z przydomowych oczyszczalni ścieków.
Usługa odbioru nieczystości ciekłych odbywa się od po-
niedziałku do piątku w godzinach pracy Gminnego Przed-
siębiorstwa Komunalnego w Szemudzie. W przypadku wy-
stąpienia awarii bądź sytuacji losowej, zlecenie zgłoszenia 
zrealizowane będzie najszybciej jak to możliwe.
W celu realizacji usługi prosimy o zgłoszenie telefoniczne 
lub mailowe, z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem 
pod nr tel.: 58 676 10 86 lub na adres e-mail: 
sekretariat@gpkszemud.pl
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Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” na podstawie przekazywanych 
sprawozdań przez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
przygotowuje sprawozdania roczne w imieniu gmin wchodzących w jego skład.  

Prezentujemy Państwu zestawienie uzyskanych w latach 2017-2020 poziomów recyklingu 
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz poziomów 
ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania dla gmin 
wchodzących w skład Związku. 

 

Gmina Szemud nie uzyskała za 2020 rok wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła (49%), poziomu recyklingu i odzysku 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych (10%) oraz poziomu ograniczenia masy odpadów ulegających 
biodegradacji przekazanych do składowania (68%). Poprzeczka stawiana w polskim i unijnym prawie 
idzie coraz wyżej.  

 

Z roku na rok stawiane wymagania w zakresie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu 
w gminach są coraz wyższe, co przedstawia powyższa tabela. Oznacza to, że nadal stoją przed nami duże 
wyzwania. To właśnie Państwa wkład w segregację odpadów przyczynić się może także do ochrony 
środowiska. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców we wstępną segregację odpadów, łatwiej poddać je 
procesom odzysku i recyklingu. DDzziięękkuujjeemmyy  zzaa  PPaańńssttwwaa  wwkkłłaadd  ww  oocchhrroonnęę  śśrrooddoowwiisskkaa.. Wciąż mamy dużo 
do zrobienia. Wierzymy, że wspólnie w nadchodzących latach osiągniemy jeszcze lepsze rezultaty.  

 

EKOLOGIA
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BIBLIOTEKA

„Mała książka – wielki człowiek” 
w Bibliotekach Publicznych Gminy Szemud
Najwyższy czas przygotować się na długie 
jesienne wieczory i popołudnia, podczas 
których nie powinno zabraknąć dobrej 
książki – dla rodzica i dla dziecka. War-
to zatem udać się do pobliskiej bibliote-
ki, gdzie na każdego Małego Czytelnika 
w  wieku przedszkolnym czeka wyjątko-
wa Wyprawka Czytelnicza przygotowana 
przez Instytut Książki. 

Opis projektu
Od 2018 r. projekt jest realizowany przez 
Instytutu Książki w ramach ogólnopolskiej 
kampanii promującej czytelnictwo „Mała 
Książka – wielki człowiek” we współpracy 
z  bibliotekami publicznymi. Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które odwiedzi bi-
bliotekę biorącą udział w projekcie, otrzyma 
w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: 
książkę „Pierwsze czytanki dla…” dostosowa-
ną pod względem formy i treści do potrzeb 
przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelni-
ka. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończo-
ną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainte-
resowania. Oprócz dyplomu przedszkolak 
otrzyma także drobny czytelniczy upominek. 
W Wyprawce znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich broszura in-
formacyjna przypomni o korzyściach wyni-
kających z czytania dzieciom oraz podpowie, 
skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. 
Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na 
czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) 
i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. Projekt realizowany jest w  ra-
mach ogólnopolskiej kampanii promującej 
czytanie generacyjne „Mała książka – wielki 
człowiek”.

Wyprawka Czytelnicza
•  Książka „Pierwsze czytanki dla…” – to sta-

rannie dobrany zestaw utworów wybit-
nych polskich poetów i pisarzy dziecięcych, 
w  którym przeczytamy zarówno pozycje 
klasyczne, jak i współczesne. W gronie au-
torów znajdziemy m.in. Joannę Papuzińską, 
Wandę Chotomską, Czesława Janczarskie-
go czy Hannę Januszewską. W publikacji 
obecni są również Liliana Bardijewska, Zofia 
Stanecka, Anna Onichimowska, Małgorzata 
Strzałkowska, Adam Bahdaj, Michał Rusi-
nek, Agnieszka Frączek, Joanna Kulmowa, 
Marcin Brykczyński, Jan Twardowski i Grze-
gorz Kasdepke – twórcy tak różni, jak różne 
są perspektywy spoglądania na świat.

•  Broszura dla rodziców „Książką połącze-
ni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki” – 
praktyczny poradnik o korzyściach wypły-
wających z codziennego czytania dziecku 
i odwiedzania z nim biblioteki. Dzięki bro-
szurze rodzice dowiedzą się, dlaczego lite-
ratura pełni tak ważną rolę w zrównoważo-
nym, zdrowym rozwoju dziecka, znajdą też 
wiele czytelniczych porad i inspiracji.

•  Karta Małego Czytelnika – pięknie zapro-
jektowana karta biblioteczna do zbierania 
naklejek za wypożyczone książki.

Dlaczego warto odwiedzić z dzieckiem 
bibliotekę?
•  Dziecko może poznać ważne miejsce na 

mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki 
temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego.

•  Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny do-

stęp do książek, ale też szeroką ofertę kul-
turalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice 
mogą wziąć udział w rozmaitych zajęciach, 
warsztatach i wydarzeniach przygotowa-
nych przez bibliotekarzy.

•  Wizyta w bibliotece uczy dziecko samodziel-
ności, podejmowania własny wyborów i od-
powiedzialności za wypożyczoną książkę.

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
w ubiegłym roku przystąpiła do tej akcji, 
a w tym roku mamy dobrą wiadomość, 
akcja została przedłużona na kolejny 
rok. Przedszkolaki przybywajcie, zapra-
szamy do wszystkich Bibliotek Publicz-
nych Gminy Szemud – w Bojanie, Kielnie, 
Częstkowie, Łebnie oraz Szemudzie.

Pamiętajcie, że miłość do czytania jest pre-
zentem na całe życie!



26    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    październik 2021 www.szemud.pl

BIBLIOTEKA

Nowa siedziba Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud Filia w Łebnie im. Jana Piepki

Tegoroczna Gminna Inauguracja Roku 
Szkolnego została połączona z uroczy-
stym otwarciem nowej siedziby Biblioteki 
Publicznej Filii w Łebnie mieszczącej się w 
murach wyremontowanej „starej szkoły”.

Uroczystości miały miejsce 01.09. i rozpoczę-
ły się uroczystą mszą św. w kościele parafial-
nym w Łebnie, którą odprawił ks. proboszcz 
Mieczysław Guzmann w intencji uczniów jak 
i patrona biblioteki ś.p. Jana Piepki. Po mszy, 
Wójt Gminy Szemud, przekazał informację 
o  alarmie bombowym w budynku szkoły, 
gdzie miały odbyć się dalsze uroczystości. 
Wszyscy z niepokojem udaliśmy się na cmen-
tarz parafialny w Łebnie, aby złożyć kwiaty 
na grobie pomordowanych w czasie II Wojny 
światowej, jak i na grobie patrona biblioteki. 
W oczekiwaniu na informację od służb mun-
durowych, czy będziemy mogli wejść do szko-
ły, ks. proboszcz uratował sytuację i zaprosił 
wszystkich do kościoła i tam odbyła się Gmin-
na Inauguracja Roku Szkolnego. Po tej części, 
mogliśmy się już udać do budynku biblioteki, 
gdzie odbyło się uroczyste otwarcie naszej 
nowej siedziby biblioteki w Łebnie.
Po zgromadzeniu się naszych gości przed 
biblioteką, Pani Dyrektor wszystkich powi-
tała i poprosiła osoby, które przyczyniły się 
do powstania nowej siedziby o uroczyste 
przecięcie wstęgi. A byli to m.in. Pani Staro-
sta Powiatu Wejherowskiego Gabriela Lizius; 
Pan Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkow-
ski; Ks. Proboszcz Mieczysław Guzmann; Ks. 

Franciszek Rompa; Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud Aleksandra Perz; Wice Prze-
wodniczący Pan Ireneusz Czarnowski; Pani 
Sekretarz Gminy Szemud Barbara Rzesze-
wicz; Pani Skarbnik Teresa Pustelnik; Pani dr 
Halina Pietkun; Wykonawca Pan Marcin Deik; 
Syn patrona biblioteki Pan Mirosław Piepka; 
Sołtys wsi Łebno Pan Piotr Lejkowski oraz Dy-
rektor Biblioteki wraz z bibliotekarzami. Po 
tej doniosłej dla nas chwili, została odsłonię-
ta pamiątkowa tablica, która została przygo-
towana dla upamiętnienia tego ważnego dla 
społeczności Łebna i okolic dnia. Umieszczo-
no na niej fragment pięknego wiersza Jana 
Piepki- patrona biblioteki, w którym pisał 
właśnie o naszych pięknych Kaszubach:
„Mòje stronë, mòje stronë
są nôlepszé z wszëstczich strón.
Móm w nich kwiatë, wòdë, lasë,
w pòlu rosce żëtny plón...”
Warto w kilku słowach tu wspomnieć o pa-
tronie Biblioteki w Łebnie – Jan Piepka, pseu-
donim Staszków Jan – urodził się w 1926 roku 
w Łebnie. Poeta, dramatopisarz i prozaik 
kaszubski, działacz kulturalno-oświatowy. 
Jego twórczość powstawała zarówno w języ-
ku kaszubskim jak i polskim. Debiutował w 
1952 roku na łamach Dziennika Bałtyckiego 
w dodatku „Rejsy”. Za swą działalność zo-
stał odznaczony m.in. Medalem Stolema, ale 
również Złotym Krzyżem Zasługi, „Zasłużony 
Działacz Kultury”, Złotą Odznaką „Zasłużo-
ny Pracownik Morza” oraz „Zasłużony Ziemi 
Gdańskiej”. Był działaczem Związku Litera-

tów Polskich oraz Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego. Był opiekunem i przyjacielem 
młodych Kaszubów zrzeszonych w klubie 
„Pomerania”. 
Kiedy to 8 marca 2001 r. Jego życiowa i twór-
cza droga dobiegła końca na mocy testamen-
tu poeta został pochowany na cmentarzu pa-
rafialnym w Łebnie, My zaś – jako Biblioteka 
staliśmy się spadkobiercami Jego spuścizny 
literackiej, za którą jesteśmy w pełni odpo-
wiedzialni i zobowiązani do dalszego jej upo-
wszechniania. Pragnieniem Jana Piepki było 
pozostawienie po sobie pamiątek dla spo-
łeczeństwa Łebna i całej gminy Szemud. Za-
równo pisarz jak i jego książki nierozerwalnie 
wiązały się z biblioteką. Dlatego też w 2003 
roku powstała przy bibliotece Izba Pamięci, 
która w nowym budynku też znalazła swoje 
miejsce, myślimy że bardzo dobre miejsce. 
Jesteśmy bardzo usatysfakcjonowani, że tak 
mocno i wyraziście udało nam się Jana Piepkę 
uhonorować. Dla całej społeczności kaszub-
skiej jest wciąż obecny, o czym przypomina 
nam Jego grób na cmentarzu w Łebnie, oraz 
jego twórczość. 
Po odsłonięciu tejże tablicy pamiątkowej, któ-
rego to dokonali Pani Starosta; Pan Wójt Gmi-
ny oraz syn Jan Piepki, udaliśmy się do wnętrz 
biblioteki jaki i wyremontowanego Ośrodka 
Zdrowia. Jednak zanim zaczęliśmy zwiedza-
nie, ks. proboszcz dokonał poświęcenia po-
mieszczeń oraz krzyży, które podarował. Na-
stępnie krzyże te zostały zawieszone przez 
Pana Wójta. Potem Pani Dyrektor Biblioteki 
wspólnie z Panią Grażyną Lis – bibliotekarką 
biblioteki w Łebnie, podziękowały osobom 
wcześniej wymienionym przy przecięciu 
wstęgi, wręczając książkę wraz z pamiątkową 
zakładką.
 Po tej oficjalnej części, zaczęło się zwie-
dzanie pomieszczeń biblioteki oraz ośrodka 
zdrowia. Wszyscy nie szczędzili słów zachwy-
tu i gratulacji. Były również koleżanki z  są-
siednich Bibliotek Gminnych, które tak jak 
i  my znają pracę bibliotekarską i wiedzą jak 
ważna jest dobra baza lokalowa. Wszystkie 
zgodnie stwierdziłyśmy, że w naszej gminie 
jest wspaniała baza lokalowa. Myślimy, że 
pewnie trochę nam zazdroszczą, ale w pozy-
tywnym tego słowa znaczeniu. Przypomnij-
my, że biblioteka w Łebnie to już druga nasza 
biblioteka, która ma nową siedzibę. Nie tak 
dawno, bo w maju ubiegłego roku otwierali-
śmy takową bibliotekę w Kielnie, a Łebno jest 
bliźniaczym odbiciem Kielna.
 Na koniec Pani Dyrektor pokroiła wspa-
niały tort przygotowany na tę okoliczność. 
Były rozmowy, pamiątkowe wpisy do Kroni-



www.szemud.pl październik 2021    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    27

BIBLIOTEKA

ki, a każdy uczestnik tej uroczystości otrzy-
mał na pamiątkę książkę Jana Piepki Mòje 
stronë – utwory zebrane. Jest to bardzo ob-
szerny zbiór poezji pisarza, który został wy-
dany przez bibliotekę i Wydawnictwo Region 
w 2012r. na nadanie imienia. Na uroczystości 
szef Wyd. Region Pan Jarosław Ellwart, uchylił 
rąbka tajemnicy i zdradził, że wspólnie planu-
jemy na 100 urodziny pisarza wznowić wyda-
nia utworów prozatorskich pisarza. 
DZIEŃ OTWARTY DLA MIESZKAŃCÓW 
I OKOLIC ORAZ DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
 
Przy okazji otwarcia filii biblioteki w Łebnie 
Wójt Gminy Szemud, Dyrekcja Biblioteki Pub-
licznej oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
JP II ogłosili dla mieszkańców wsi i szanow-
nych gości „Dzień Otwarty Biblioteki Pub-
licznej w Łebnie” przypadający w niedzielę 
5 września 2021.
Dzień ten był szczególną okazją do obejrzenia 
nowych pomieszczeń biblioteki na które skła-
dają się: wypożyczalnia z kącikiem dla dzieci 
oraz dorosłych, sala komputerowa połączo-
na z czytelnią, sala projekcyjno-warsztatowa 
oraz Izba Pamięci Patrona biblioteki – Jana 
Piepki. 
Zwiedzający pełni zachwytu podziwiali po-
szczególne sale i wsłuchiwali się w słowa 
oprowadzającego bibliotekarza. Wyjątko-
wym zainteresowaniem cieszyła się winda 
przystosowana do przewozu osób niepeł-
nosprawnych, którą dorośli i dzieci chętnie 
wypróbowali w praktyce. Odwiedzający 
najbardziej docenili współczesną aranżację 
i wkomponowane w nią regionalne elementy.
Dalej dzięki uprzejmości dyrekcji Ośrodka 
NZOZ „Nasze zdrowie” przybywającym został 
również udostępniony do wglądu wyremon-

towany Ośrodek Zdrowia, mieszczący się na 
parterze budynku. Po rewitalizacji zyskał 4 
nowoczesne sale: gabinet lekarski, gabinet 
zabiegowy, zaplecze socjalne oraz przestron-
ną poczekalnie z dwiema toaletami.
Większość odwiedzających pozostawiła na 
znak swego uznania i podziwu osobisty wpis 
do kroniki bibliotecznej na pamiątkę tego wy-
darzenia.
Kontynuacją Dnia Otwartego Biblioteki, były 
także odwiedziny uczniów wraz z wychowaw-
cami Szkoły Podstawowej im. JP II w Łebnie. 
Dzieci i młodzież klas 0-VIII zostali zaprosze-
ni na zapoznanie się z nowymi pomieszcze-
niami biblioteki. Celem tych odwiedzin, było 
poinformowanie o warunkach korzystania 

z tego miejsca, zachęcanie do częstych od-
wiedzin zarówno w wypożyczalni, czytelni 
jak i pracowni komputerowej. Podczas zwie-
dzania klasy miały możliwość zapoznać się 
z osobą patrona Jana Piepki, z jego twórczoś-
cią oraz eksponatami zgromadzonymi w Izbie 
Pamięci. Na koniec każdy otrzymał ulotkę in-
formującą o szerokiej gamie zajęć i warszta-
tów w bibliotece, zaś wychowawcy zostali po-
proszeni o pamiątkowy wpis do kroniki.
Wszystkie te spotkania były niezwykle rados-
ne i pełne ciepłych słów, za które w imieniu 
własnym i całej społeczności Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud bardzo dziękujemy.

Bibliotekarze
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Dla przypomnienia- akcja Narodowe Czy-
tanie organizowana jest przez Prezydenta 
RP od 2012 roku. Została zainicjowana 
wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama 
Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce 
odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fre-
dry, a podczas następnych edycji przeczy-
tano kolejno: Trylogię Henryka Sienkiewi-
cza oraz Lalkę Bolesława Prusa. 

W 2016 roku Andrzej Duda i Agata Kornhau-
ser-Duda rozpoczęli Narodowe Czytanie Quo 
vadis Henryka Sienkiewicza w warszawskim 
Ogrodzie Saskim. Przez ponad 11 godzin 
powieść Sienkiewicza czytali znani aktorzy. 
W całej Polsce i za granicą Quo vadis przeczy-
tano w ponad 2200 miejscach. W 2017r. czy-
tano „Wesele” - najsłynniejszy utwór Stanisła-
wa Wyspiańskiego, dramat w trzech aktach. 
Rok 2018 był rokiem szczególny dla polskiego 
Narodu, ze względu na setną rocznicę Odzy-
skania przez Polskę Niepodległości. Podczas 
obchodów Narodowego Czytania, to właś-
nie „Przedwiośnie” stało się źródłem wiedzy 
i  wspomnień trudnego okresu odbudowy 
Polski Niepodległej. Nowele polskie były lek-
turą Narodowego Czytania 2019r. W naszej 
Gminie w trakcie Dożynek Gminnych 01.09. 
ale również 07.09. czytaliśmy podczas Rajdu 
Rowerowego w Łebnie. Do czytania wybrana 
została Katarynka Bolesława Prusa. W 2020 
roku lektura, która została wybrana to Bal-
ladyna Juliusza Słowackiego, wybitne dzieło 
polskiego romantyzmu. Zważając na trwają-
cą w naszym kraju pandemię i obowiązujący 

reżim sanitarny Biblioteka Publiczna Gminy 
Szemud przeprowadziła akcję Narodowego 
Czytania w formule on-line.
W tym roku akcja Narodowego Czytania po-
wróciła w naszej gminie na Dożynki Gminne, 
które odbyły się 05.09. Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud zawsze włącza się w tę ak-
cję przybliżając mieszkańcom w ten sposób 
jeszcze bardziej klasykę literatury polskiej. 
W tym roku miało miejsce czytanie Moralno-
ści Pani Dulskiej. Gabriela Zapolska napisała 
Moralność pani Dulskiej jesienią 1906 roku. 
Utwór bardzo szybko stał się popularny i jest 
uważany za jedno z najważniejszych osiąg-
nięć twórczych pisarki. Dzieło cechuje ko-
mizm, bogactwo obserwacji obyczajowych, 
a  zwłaszcza silna wymowa społeczna. Pra-
premiera sztuki odbyła się 15 grudnia 1906 
roku w Teatrze Miejskim w Krakowie. Kilka 
tygodni później wystawiono ją w Warszawie, 
a następnie we Lwowie, gdzie autorka oso-
biście czuwała nad przygotowaniami i brała 
udział w próbach. Wszystkie te inscenizacje 
przyjęto z wielkim aplauzem. Z okazji Na-
rodowego Czytania Prezydent tradycyjnie 
skierował przesłanie, zachęcając do współ-
tworzenia akcji:
– Podczas tegorocznej, dziesiątej odsłony Na-
rodowego Czytania spotkamy się, aby wspólnie 
czytać Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapol-
skiej. To wyjątkowy utwór, który piętnuje obłu-
dę i zakłamanie. Odnajdujemy w nim komizm 
i gorzką ironię, mistrzowskie odmalowanie 
postaci i wyczucie języka, ale przede wszystkim 
uniwersalne przesłanie moralne, które w imię 

uczciwości i sprawiedliwości każe potępiać zło. 
Sztuka Zapolskiej wzbogaciła literaturę polską 
o ważną refleksję społeczną. Pojęcie „dulszczy-
zna” weszło na trwałe do języka potocznego 
i  na przestrzeni epok było różnie interpreto-
wane, stając się przedmiotem żywych dyskusji 
– napisał w liście Prezydent RP Andrzej Duda.
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud w swoim 
namiocie stworzyła klimatyczną przestrzeń 
do wspólnego czytania utworu. Biblioteka-
rze zachęcali mieszkańców do wspólnego 
czytania z podziałem na role, co zostało bar-
dzo entuzjastycznie przyjęte przez naszych 
uczestników. Wszyscy chętnie włączali się 
w  akcję wspólnego czytania, jakże wesołej 
lektury. A czytali z nami m.in. delegacje – 
Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo Pa-
mięci Józefa Piłsudskiego; Gmina Spytkowice; 
Gmina Jasło wraz z Zespołem Pieśni i Tańca 
Jaślanie; Ks. proboszcz parafii Szemud Ro-
bert Kaczorowski; Ks. proboszcz parafii Kiel-
no Łukasz Białk; Prezes ZKP Gminy Szemud 
Kazimierz Hermann; KRUS; nasze wspaniałe 
KGW Szemud; Wójt Gminy Szemud Ryszard 
Kalkowski; Gmina Giżycko; Gmina Tarnowo 
Podgórne oraz Gmina Korzenna.
Każda osoba, która wzięła udział w akcji, 
w  podziękowaniu otrzymała pamiątkowy 
egzemplarz lektury. Dziękujemy wszystkim 
Mieszkańcom oraz Gościom za aktywny 
udział w akcji. Pokazuje to nam jak ta akcja 
jest ciekawa i potrzebna, aby wciąż wydoby-
wać bogactwo literatury polskiej.

I. Piastowska

„Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej 
lekturą Narodowego Czytania
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Zjazd Kaszubów

2021
Rok

Biskupa
Konstantyna 

Dominika

Tegoroczny Zjazd Kaszubów odbył się 
w  Pucku. Jest to najstarsze miasto Nor-
dy – północnych Kaszub. Zjazd nazywany 
jest też „Dniem Jedności Kaszubów”.

Pierwsi Kaszubi do Pucka wyjechali z Choj-
nic specjalnym pociągiem po godz. 06.00 
rano i przybyli o godzinie 1040. Zostali uro-
czyście przywitani przez inne delegacje oraz 
władze i mieszkańców Miasta Puck. Barwny 
korowód kaszubskich strojów oraz orkiestr, 
które wesoło przygrywały ruszył ulicami 
Pucka. Mieszkańcy witali ich oklaskami i ży-
czeniami pomyślności. Z przyozdobionych 
okien swoich mieszkań do maszerujących 
delegacji spontanicznie machali obywatele 
Pucka. Korowód to zatrzymywał się to ru-
szał w dalszą drogę. Pod murami Parafii św. 
Ap. Piotra i Pawła w Pucku odbyła się Msza 
Św w porcie rybackim w intencji Kaszub po-
święcona tradycji i rodzinie. Na koniec koro-
wód dotarł na rynek w Pucku. Święto zosta-
ło zaplanowane na dwa dni by można było 
poznać folklor ziemi Kaszubskiej jak i strawy 
oraz słynne opowiadania jak to drzewiej by-
wało. Zjechało się do Pucka wiele delegacji. 
Trudno byłoby wymienić wszystkie. Z pew-
nością każdy był zauważony i mile widziany. 
Pani Burmistrz Hanna Pruchniewska ser-
decznie wszystkich przywitała jak i Marsza-
łek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk życząc udanego świętowania. Czy i my 
byliśmy? To trzeba obejrzeć i odnaleźć ZKP 
Szemud.

Tekst i zdjęcia Dariusz Pyż

ZK-P
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W dniu 26 sierpnia 2021 roku, w Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie miało miejsce niezwykle 
wydarzenie, którego bohaterką była Kari-
na Treder. W ramach spotkania wystąpił 
zespół w składzie Ilona i Dariusz Wojcie-
chowscy oraz Adam Wojciechowski.

Karinę Treder po raz pierwszy spotkałem 
w 1997 roku, przy okazji organizacji „Pierw-
szego Gminnego Przeglądu Twórczości Ar-
tystycznej” w Łebnie. Jako studentka II roku 
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu, zrobiła na mnie 
duże wrażenie. Jej prace promieniowały 
wyjątkowym uduchowieniem i symboliką. 
Później poznałem ją w roli wspaniałej na-
uczycielki gry na gitarze i instruktorki koła 
plastycznego, uwielbianej przez dzieci. 
Artystka na swoim koncie ma liczne wysta-
wy, tym dwie duże - autorskie w Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie: w 2005 roku „Rzeźba i  rysu-
nek” oraz w 2017 roku „Droga Człowieka. 
”Karina Treder to dobroduszna osoba o wie-
lu talentach. 

„ZAWIERZENIE – WOTUM WDZIĘCZNOŚCI”
Wieczór autorski Kariny Treder połączony z promocją płyty

Doświadczenie muzyczne zdobyła w rodzinie, 
dzięki nauce gry na pianinie u swojego dziadka, 
powszechnie znanego organisty Korneliusza 
Tredera. Śpiewała także w zasłużonym chórze 
„Kaszubia”, a  od 2015 r. gra w  Scholi „Barka 
JPII” w Kielnie. Karina należy do Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich w Wejherowie, gdzie 
również udziela się muzycznie. Obecnie pra-
cuje w GCKSiR w Szemudzie oraz w Bibliotece 
Publicznej Gminy Szemud. Tam prowadzi koło 
gitarowe i warsztaty plastyczne dla dzieci oraz 
warsztaty „Nasza Pracownia” dla młodzieży 
i dorosłych.
Pierwsza cześć wieczoru autorskiego była 
refleksyjna o życiu, o poszukiwaniach Boga 
w obecnych trudnych czasach. Karina przy 
akompaniamencie gitary zaśpiewała swoje 
ulubione utwory, pieśni Korneliusza Tredera 
oraz franciszkańskie i kaszubskie. Tytułowa 
pieśń z jej autorskiej płyty pt. „Zawierzenie”, 
którą można było nabyć po spotkaniu, jest 
pieśnią bardzo osobistą, napisaną przed 
wielu laty w trudnościach, które wtedy 
przeżywała. Pieśń jest szczególnym świade-
ctwem jej wiary. Opowiada o Bogu, który jest 
RATUNKIEM, dla każdego kto się do Niego 

zwraca i kto do Niego przychodzi. Należy za-
ufać i powierzyć Panu swoją drogę, a On sam 
będzie działał.
Ref. „Ulecz me rany,
które pod bandażami niepamięci tlą się.
Otul miłością, prowadź drogą prostą,
Ciasną bramą pomóż (mi) przejść.”
Pozostałe utwory, które artystka wykonała 
mają wymowne tytuły: „Wołanie do Jezusa”, 
„Nie lękaj się”, „Pan Cię strzeże”. Karina two-
rzy także muzykę (co jak sama mówi, przy-
chodzi jej łatwiej) do wartościowych tekstów, 
zwłaszcza poezji ks. Jana Twardowskiego. 
Druga część koncertu poświęcona była utwo-
rom Korneliusz Tredera – dziadka artystki. 
Wykonano utwory m.in. „Młeje Czelno”, „Tu 
w naji stronach”, „Lëd lesôcczi”, „Z pieśnia do 
Cebie”, „Rodzinna Strzecha”.
Wszystkie wykonania Kariny Treder były go-
rąco oklaskiwane przez licznie zgromadzoną 
widownię. Szczególnie publiczność ujęła jej 
ciepła barwa głosu i aranżacja utworów. Słu-
chaczom bardzo podobały się pieśni Kariny, 
a także utwory jej dziadka Korneliusza oraz 
utwory ze śpiewnika „Biedaczyna”, np. pieśń 
„Za Franciszkiem idę”. Oczywiście nie odbyło 
się bez bisów i dedykacji na nowej płycie.
Należy odnotować, iż gospodarzem spot-
kania był Tomasz Stein – Dyrektor GCKSiR, 
a  koncertowi towarzyszyła wystawa malar-
ska, rysunku i rzeźby naszej artystki. Karinie 
Treder życzymy wielu pomysłów i inspiracji 
oraz dalszych sukcesów na niwie kultury.

Leszek Walkowiak
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Nakrętki dla Emila

Pomoc dla Emila: 
Fundacja „Słoneczko”
nr konta: 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010
Tytuł: „Darowizna 1170/K Emil Kreja”

Gmina Szemud rozpoczęła akcję zbierania nakrętek do pojemników 
w kształcie serca usytuowanych przy szkołach na terenie gminy. Ser-
decznie zachęcamy do zbierania plastikowych nakrętek do serc. Dzięki 
nakrętkom dzieci takie jak Emil, mieszkaniec Bojana w Gminie Szemud, 
który od urodzenia choruje na wodogłowie, uzyskują pomoc w leczeniu 
i rehabilitacji. 

Iwona Curlej-Paszke
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Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie zostanie doposażone 
w mobilny sprzęt oświetleniowy. Inicjaty-
wa będzie zrealizowana dzięki grantowi 
otrzymanemu w ramach dobrosąsiedz-
kiego programu „WzMOCnij swoje otocze-
nie”, organizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. Na przedsięwzięcie 
przeznaczono prawie 20 tys. złotych.

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie otrzyma dofinansowanie na 
mobilny sprzęt oświetleniowy, który znacz-
nie wpłynie na jakość działania i możliwości 
Centrum. Sprzęt podniesie jakość i poziom 

artystyczny przedstawień, koncertów, pre-
zentacji scenicznych czy wydarzeń sporto-
wych na terenie gminy Szemud. Pozytywnie 
wpłynie na poszerzenie oferty instytucji i do-
datkowo zmniejszy koszty związane z organi-
zacją imprez. Odpowiednie oświetlenie jest 
nie tylko elementem zapewniającym dobrą 
widoczność, ale również integralną częścią 
dekoracji. Światło sugerować może kolejne 
etapy spektaklu czy wskazywać ważne po-
stacie. Oświetlenie jest także ważne w reali-
zacjach projektów on-line. 

Gmina Szemud jest oddalona od dużych 
ośrodków kulturalnych. Poszerzenie oferty 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie z mobilnym sprzętem 
oświetleniowym dzięki wsparciu PSE

instytucji pozwoli na zwiększenie dostępu 
do rozrywki i kultury dla wszystkich miesz-
kańców gminy. Pierwszą okazją wykorzysta-
nia nowego oświetlenia będzie wystawienie 
spektaklu teatralnego przez amatorską Sze-
mudzką Grupę Teatralną. Wydarzenie plano-
wane jest na 17 października 2021 r. w Hali 
widowiskowo-sportowej w Szemudzie.
Program „WzMOCnij Swoje Otoczenie” to 
ogólnopolski program grantowy, realizowa-
ny przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. 
Konkurs skierowany jest do samorządów 
i ich jednostek – np. przedszkoli, szkół, biblio-
tek, czy ośrodków pomocy społecznej, oraz 
do organizacji pozarządowych, które chcą 
wprowadzać ważne i długotrwałe zmiany 
w swoim otoczeniu w jednej z siedmiu na-
stępujących obszarów: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, rozwój wspólnej 
przestrzeni publicznej, środowisko natural-
ne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się 
w celach programu. 
Dodatkowe informacje o programie można 
znaleźć na stronie www.raport.pse.pl oraz 
www.wzmocnijotoczenie.pl. 

Leszek Walkowiak

GCKSiR
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„Sala lustrzana” w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
z uwagi na trwającą pandemie zamieniła 
się w studio online: kilka obrotowych ka-
mer, niewielka widownia ale za to rozle-
gła w przestrzeni online na łączach inter-
netowych. Podłączone zostały mikrofony. 
– Trzy! Dwa! Jeden! Zaczynamy! –usłysze-
liśmy. 

Zapaliły się światła. Dookoła prowadzących 
pojawiło się tło z logo programu oraz wiąz-
ki jasnego światła. Jednak tego nie widać na 
ekranach komputerów i smartfonów, na któ-
rych można było śledzić Międzynarodową 
Konferencję Upowszechniającą Rezultaty 
Projektu Erasmus+. Za to widzowie zoba-
czyli wirtualnych gości, koncert muzyczny 
i prezentacje w tle. Podczas Konferencji pod-
sumowano rezultaty projektu Let’s make 
SENse of school – how to indentify and help 
students with SEN realizowanego przez 34 
miesiące w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Szemudzie oraz szkołach partnerskich z 
Grecji, Turcji, Szwecji, Litwy i Rumunii. 
– Udział w programie Erasmus+ Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Szemudzie z pewnością 
wpłynął na podniesienie kompetencji nauczy-
cieli pracujących z uczniami o Specjalnych Po-
trzebach Edukacyjnych. Cieszę się, że ten i po-
dobne projekty międzynarodowe odbywają się 
w szkołach powiatu wejherowskiego – pokazuje 
to, że jesteśmy widoczni na arenie międzynaro-

dowej i zdobywamy cenne doświadczenie – wy-
mieniał Marcin Drewa, Doradca Prezydenta 
RP.
– Dzięki programowi poznajemy nowe kraje, 
nowe kultury, języki, nowych ludzi, stajemy się 
bardziej tolerancyjni, wyrozumiali i otwarci na 
innych. Projekty dają uczniom motywacje do 
nauki języków, w atrakcyjny sposób pozwalają 
zdobywać nowe umiejętności, poszerzają hory-
zonty i pokazują, że to co na pierwszy rzut oka 
wydaje się niemożliwe jest tak naprawdę na wy-
ciągnięcie ręki. Projekty są równie ważne także 
dla nauczycieli. Jak często mówią nam udział w 
projektach „odświeża” ich, zapobiega wypale-
niu zawodowemu i dodaje skrzydeł. Nauczycie-
le wracający z międzynarodowych szkoleń czy 
spotkań projektowych, oprócz zdobytej wiedzy 
metodycznej, pedagogicznej czy psychologicz-
nej, wnoszą do pracy niebywały entuzjazm, 
który bezpośrednio przekłada się na aktywność 
dzieci i zwiększa ich chęć do nauki. Erasmus+ to 
nie tylko wsparcie edukacji, ale również praw-
dziwa przygoda życia, podróże, nowe przyjaź-
nie. Erasmus to także dużo dodatkowej pracy, 
która daje jednak wiele satysfakcji i odmienia 
codzienność. – przekonywała Anna Mozer-
-Margol, ekspert z Zespołu Partnerstw Stra-
tegicznych i Szkolnych, Erasmus+ Edukacja 
Szkolna. 
– Wielkie słowa uznania, podziękowania za to, 
że taki program został wprowadzony i spowo-
dował taką w dobrym tego słowa znaczeniu 
„zawziętość” koordynatorów i managementu 

szkół, że szukają dalszych możliwości i grantów. 
Nie jest tajemnicą, że jest kolejny Erasmus i to 
mnie jako Gospodarza gminy bardzo cieszy. – 
powiedział Ryszard Kalkowski, Wójt Gminy 
Szemud.
– Jako przedstawiciel Samorządu, a co za tym 
idzie mieszkańców gminy, pragnę wyrazić ra-
dość z uczestnictwa ZSP w Szemudzie w pro-
gramie Erasmus+. Dla nas, dla Samorządu 
Gminnego niezwykle ważne jest aby nasi na-
uczyciele kształcili się, podnosili swoje kompe-
tencje, oglądali nowe kierunki w pedagogice. 
– przekonywała Aleksandra Perz, Przewodni-
cząca Rady Gminy Szemud. 
– Udział w tym projekcie pozwolił nam na wy-
mianę doświadczeń w zakresie kształcenia ucz-
niów o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych. 
(…) Należy podkreślić również, że oglądane lek-
cje pozwoliły nam na stworzenie licznych sce-
nariuszy, z których powstanie specjalna pub-
likacja. – mówiła Joanna Kwiecińska-Szulc, 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szemudzie.

Zapraszamy do zapoznania się z wszystkimi 
sesjami Konferencji (dostęp po zeskanowa-
niu kodu QR oraz na stronie internetowej 
ZSP w Szemudzie https://sp.szemud.pl/sen-
se-konferencja,924,pl i pozostałych mediach 
społecznościowych projektu SENse). 

Agnieszka Dymura Koordynator Partnerstwa
 

Podsumowanie Międzynarodowej 
Konferencji Upowszechniającej
Rezultaty Projektu Erasmus+

OŚWIATA



III Rajd Dookoła Dobrzewina i Festyn 
sołecki Z REWELACYJNĄ FREKWENCJĄ!!!

Harpuś

Mieszkańcy Dobrzewina – jesteście nie-
samowici! Według szacunków na trasę 
rajdu 29.08.2021 r. o godz. 14:00 z placu 
wiejskiego przy ul. Strażackiej wyruszy-
ło około 90 Aktywnych! – i tak jak na po-
przednich rajdach - udział wzięli nie tylko 
wspaniali mieszkańcy Dobrzewina, ale 
też rewelacyjni Aktywni z okolic. Na tra-
sie wyróżniała się (niebieskie koszulki) 
grupa rowerzystów z WKS Floty Gdynia, 
a Łukasz Olszewski sprawnie poprowadził 
cały peleton.

Rajd poprzedzała krótka prelekcja przepro-
wadzona profesjonalnie przez p. Kamila 
Dopke z OSP Bojano - dotycząca bezpieczeń-
stwa na drodze i zachowania w przypadkach 
nieszczęśliwych wypadków.
Po niespełna godzinie uczestnicy rajdu do-
tarli na metę witani oklaskami, a każdy kto 
ukończył rajd był nagradzany przez Prezesa 
Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom Tadeu-
sza Haase - złotym medalem III Rajdu Dooko-
ła Dobrzewina.
Bezpośrednio po III Rajdzie Dookoła Dobrze-
wina rozpoczął się coroczny Festyn rodzinny 
organizowany przez sołectwo Dobrzewino 
oraz Stowarzyszenie Mieszkańcy Dzieciom, 
na placu wiejskim przy ul. Strażackiej, w któ-
rym według szacunków wzięło udział około 
500 osób!
Do wyjątkowych punktów programu należa-
ły: konkursy dla dzieci i dorosłych (nagrody 
ufundowali Bank Rumia Spółdzielczy, Di-
rect Import, Z.P. Aleksander Chwaszczyno, 
Agencja Reklamowa Hewelt z Bojana, Gmina 

18 września w Kamieniu odbyła się rodzin-
na impreza w biegach na orientację HAR-
PUŚ. Już drugi raz spotkaliśmy się nad jezio-
rem Okuniewo. Organizatorem zawodów 
był Pomorski Klub Orientacji HARPAGAN 
we współpracy z GCKSiR w Szemudzie. 

Tradycyjnie pogoda nas postraszyła, z same-
go rana jeszcze troszeczkę padało. Na szczęś-
cie już na dwie godziny przed rozpoczęciem 
imprezy opady ustały i mogliśmy bez desz-
czu wyruszyć na leśną przygodę. Oczywiście 
początkowa poranna aura z całą pewnością 
wpłynęła na frekwencję, niemniej jednak 
na starcie zawodów stawiło się ponad 150 
zawodników – w większości mieszkańców 

naszej gminy. Najczęściej zespoły tworzyły 
rodziny, znajomi i przyjaciele. Nie zabrakło 
sporej liczby uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Szemudzie. Na mecie można było skorzy-
stać z ogniska i odebrać dyplom uczestnika. 
Rozpiętość wieku startujących w zawodach 
była przeogromna. Wszyscy szczęśliwie do-
tarli szczęśliwie do mety. Zapraszamy na 
zawody już w przyszłym roku. Planujemy 
z  Pomorskim Klubem Orientacji Harpagan 
w roku 2022 zorganizować dwie edycje: wio-
senną w Koleczkowie i jesienną tradycyjnie w 
Kamieniu. Już dzisiaj zapraszam na przyszło-
roczne HARPUSIE organizowane w naszej 
gminie.

Tomasz Stein

Szemud, Sklep Techniczny Roman Walkusz, 
Dispos Krzysztof Zdanowski, Zbigniew Bry-
łowski, Stacja Paliw Moya, Dariusz Gosienie-
cki, Jarosław Mielewczyk), występ Marcina na 
szczudłach i magiczny pokaz potężnych ba-
niek mydlanych wykonany przez Martę.
Najważniejsi na wydarzeniu byli oczywiście 
wspaniali mieszkańcy Dobrzewina i okolic, 
ale nie zabrakło też gości szczególnych: wój-
ta gminy Szemud, Pani Iwony Curlej-Paszke, 
sołtysa Tuchomia p. Lidzbarskiego.
Jak zwykle sprawdziła się Muszelka Catering 
z Przodkowa – serwując bardzo smaczne je-
dzenie (świetny serwis zapewnili członkowie 
Rodziny Bryłowskich i Knoff), a Agencja Ar-
tystyczna DJHans zapewniła profesjonalną 
oprawę muzyczną oraz rewelacyjne dmu-
chańce dla dzieci. Bardzo smaczne ciasta na 
festynie były wypiekami mieszkańców Do-
brzewina. 

Specjalne podziękowania dla wspaniałych 
strażaków OSP Bojano – którzy zabezpie-
czali obie imprezy!
III Rajd Dookoła Dobrzewina już za nami!
Następny, IV planujemy już na wiosnę, tym 
razem w planach mamy zakończenie rajdu 
wspólnym biesiadowaniem przy ognisku.
Zarząd Stowarzyszenia Aktywne Dobrzewi-
no dziękuje serdecznie wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację rajdu oraz za 
udział wszystkim WSPANIAŁYM AKTYWNYM 
MIESZKAŃCOM DOBRZEWINA i OKOLIC!

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Fot. Anna Bobrowska
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W zdrowym ciele – zdrowy duch czyli 
festyn w Bojanie

Derby Donimierza

29 sierpnia na naszym STADIONIE SPOR-
TOWYM, bo tak od tej pory nazywać bę-
dziemy boisko sportowe przy ul. Warszaw-
skiej w Bojanie, obył się FESTYN Z OKAZJI 
OTWARCIA STADIONU LEKKOATLETYCZ-
NEGO, a ściślej mówiąc nowej bieżni tar-
tanowej okalającej trawiaste boisko. 

Zimno nie sprzyjało przebywaniu na dworze 
ale jak wiadomo sportowcy trenując inaczej 
odczuwają temperaturę, więc festyn choć 
wypełniony był grami, zabawami i konkur-
sami, to na koniec, po 4 godzinach wiatr wy-
wiał z górki nawet wytrwałych. Radny Jacek 
Narocki wraz z panią Anią Banach – Cyrą 
przygotowali i przeprowadzili dla dorosłych 
Test Coopera czyli próbę wytrzymałościową 
opracowaną przez amerykańskiego lekarza 

Kennetha H. Coopera na potrzeby armii USA 
w 1968 roku, polegającą na 12 minutowym 
nieprzerwanym biegu. W teście wzięło udział 
kilkanaście osób. Pomorska Grupa Poszu-
kiwawcza „Gryf” prezentowała najnowsze 
techniki poszukiwawcze. 
Strażacy z OSP Bojano pokazywali jak zacho-
wać się w sytuacji zagrożenia życia. Dragon 
Bojano oraz Radni wraz z paniami z gru-
py Bojano Biega przygotowali zawody dla 
najmłodszych. Około 15:30 Ksiądz Proboszcz 
Piotr Maciołek uroczyście poświęcił obiekt 
sportowy, Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski, Radni, ówczesny Sołtys Kazimierz 
Mach, zarząd Dragon Bojano, mieszkańcy, 
dzieci – wielu nas było – przecięliśmy wstęgę 
i od tej pory STADION oficjalnie oddany zo-
stał do użytku. Towarzyszyła temu Orkiestra 

Dęta Gminy Szemud pod kierunkiem Woj-
ciech Kubika. 
Pada wiele pytań ze strony osób indywidu-
alnych o możliwość korzystania ze stadionu. 
Informujemy, że zarządcą obiektu jest UKS 
Dragon Bojano i to z klubem właśnie należy 
umawiać zasady i możliwości użytkowania 
obiektu. Na pewno nie można korzystać 
ze stadionu na tzw. „własną rękę”, bez wie-
dzy zarządcy. Zwracamy się też z prośbą do 
mieszkańców o poszanowanie naszej wspól-
nej własności, gdyż niestety, zdarzają się nie-
rzadkie akty bezmyślnego niszczenia boiska 
przy hali czy innych naszych obiektach. Ko-
rzystajmy zatem, cieszmy się tym co mamy 
i szanujmy się wzajemnie. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

W sobotę 21 sierpnia na dużym boisku w 
Donimierzu, odbył się kolejny już mecz 
Młodzi LZS Donimierz vs Oldboys LZS Do-
nimierz.

Jak co roku obfitował on w wiele emocji i za-
kończył się wynikiem 4:3 dla Oldboysów. Po 
sportowych emocjach zostały wręczone sta-
tuetki. Dzięki nim uhonorowano najlepszego 
bramkarza – Sławomira Polaszka, najlepsze-
go zawodnika – Mateusza Stenkę. Puchar dla 
zwycięskiej drużyny odebrał kapitan Tomek 
Stenka. Cieszy fakt, że dopisała pogoda jak 
i frekwencja. Sportowa rywalizacja przynio-
sła uczestnikom sporo radości i pozytywnie 
wpłynęła na integrację uczestników. Orga-
nizacja tej imprezy nie byłaby możliwa, bez 

zaangażowania mieszkańców wsi i ich pra-
cy przy jej planowaniu i przeprowadzeniu. 
Ktoś musiał przygotować boisko, dostarczyć 
i rozstawić ławki, namioty, uprzątnąć i skosić 
trawę, rozpalić ognisko i czuwać nad bezpie-
czeństwem, itp. Wszystkim, którzy uczestni-

czyli w przygotowaniach i pracach, składam 
słowa uznania i serdeczne podziękowania. 
Szczególne podziękowania należą się spon-
sorom dzięki nim piknik mógł się odbyć na 
wysokim poziomie.

Zarząd Klubu
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
PAŹDZIERNIK 2021

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

28.09-01.10 10:00 XIV Powiatowo-Gminny Plener Malarski – 
Szemud 2021 Warzno GCKSiR Szemud

01.10 16:00
Wernisaż prac wykonanych podczas Pleneru 
Marskiego połączony z wystawą prac grupy 

Ceramiczek Donimirskich

Centrum Muzyczne 
w Kielnie

GCKSiR Szemud
ASTiW Donimierz

08.10 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

08.10 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów Hala Szemud GCKSiR Szemud

16.10 9:00 - 20:00
Pierwszy Regionalny Plener Ceramiczny 

w ramach „IV Szemudzkich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego” (I sesja)

ASTiW Donimierz GCKSiR Szemud
ASTiW Donimierz

17.10 17:00

Wydarzenie teatralne na zakończenie 
realizacji projektu grantowego w ramach 
programu „WzMOCnij Swoje Otoczenie” 

w wykonaniu Szemudzkiej Grupy Teatralnej 
i uczestników Wakacyjnych Warsztatów 

Teatralnych

Hala Szemud GCKSiR Szemud

22.10 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

22.10 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów Hala Szemud GCKSiR Szemud

Najszczersze wyrazy współczucia dla Urszuli Wicki z powodu śmierci 

MĘŻA 
składa ZK-P klub Szemud

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

KALENDARIUM



LEKARZ RODZINNY 

 

MAGDALENA 
HOLEKSA 

 

przyjmuje na NFZ w PRZYCHODNI LEKARSKIEJ 

 

WEJHEROWO ul. GDAŃSKA 51 

 

telefon do rejestracji:  587361080       kom. 669583078 

email: rejestracja@przychodniawejherowo.com 

 

 
Możliwość przesyłania deklaracji drogą mailową. 

USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KUPIĘ działkę budowlaną
BEZPOŚREDNIO 

OD WŁAŚCICIELA
Tel.: 58 733 66 33

AUTORYZOWANY DEALER STIHL : 
MOTOPARK-SERWIS • 84-217 SZEMUD UL.RZEMIEŚLNICZA 2D
TEL 792 000 664
PON-PT: 9-17 • SOB: 9-14



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKĘ
TEL. 534 273 137



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597
Poniedziałek: 9:00 – 20:00 

Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Kordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl

ADRES REDAKCJI:  URZĄD GMINY SZEMUD, 84-217 SZEMUD, ul. Kartuska 13, tel. 58 676 11 85, fax. 58 676 11 13 
lesok@szemud.pl, www.szemud.pl

REDAGUJE KOLEGIUM:   Romuald Janca, Aleksandra Perz, Iwona Piastowska, Tomasz Stein, Eugeniusz Walkusz, Iwona Białas-Rychlak 
Nakład: 2000 egz.

SKŁAD I DRUK: DRUKARNIA CARO, ul. Chełmońskiego 15, 84-230 Rumia, tel. 605 04 00 34, jarek@carodg.pl, facebook.com/drukarniacaro


